PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações

AUTORIA: JERRY ADRIANI CARNEIRO BARBOSA

p ( ) Projeto de Lei
R ( ) Projeto de Decreto Legislativo
O ( ) Projeto de Resolução
T ( ) Requerimento

O
(x) Indicação
( ) Moção N° 010/2019

C ( ) Emenda
O
L
O

O Vereador que o presente subscreve INDICA ao Excelentíssimo Prefeito do Município

de Nova Mamoré/RO, Senhor Claudionor Leme da Rocha com cópia para o

Secretário Municipal de Obras, para que seja realizada operação TABA BURACOS

nas principais avenidas de Nova Mamoré/RO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

A presente propositura visa tratar sobre serviços de ” TABA BURACOS

nas principais avenidas de Nova Mamoré. Que após intensas chuvas que atingiram a

cidade no inverno, deixaram buracos nas principais avenidas da cidade.

No entanto, devido a deterioração nos pavimentos das principais avenidas

asfaltadas, solicito que o setor competente inicie urgentemente a operação tapa buracos,

cujo objetivo é evitarmos possíveis acidentes para aqueles que transitam de carro, moto

e bicicleta nas avenidas da cidade. Além disso, é recomendado que corrija os trechos

sempre que possível. A tendência no período chuvoso é aumentar os problemas e a

correção se faz necessário em qualquer época do ano.

O inverno se aproxima novamente, é preciso que faça a recuperação das

vias públicas o mais breve possível, a fim de evitar transtornos maiores a população e

ao poder executivo

Tal solicitação se faz em virtude da comunidade reivindicar a esse edil que

solicite o setor competente a recuperação das principais vias públicas da cidade.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações

Dessa forma, visando contribuir com o bom andamento dos serviços

públicos e interesse social INDICO na forma regimental, após ouvido o Egrégio Plenário,

para que o Senhor Prefeito Municipal atenda a esta propositura.

Plenário das Deliberações, em 23 de Setembro de 2019.

JERRY ADRIANI CARNEIRO BARBOSA

Vereador do PTB